
 

    Faculdade de Arquitetura 
    Universidade Federal da Bahia 

    Gabinete da Diretoria 
 

  

Rua Caetano Moura, 121, Federação, Salvador, Bahia, 40.210-905 

+55 71 3283 5889 | arqufba@ufba.br | www.arquitetura.ufba.br  

 

                                    PORTARIA Nº 13/2022 

 

O Diretor da Faculdade de Arquitetura da Universidade Federal 

da Bahia, no uso das suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

COMPOR, a Comissão de Núcleo Docente Estruturante dos Cursos de 

Graduação em Arquitetura e Urbanismo (Diurno e Noturno)  

desta unidade composta pelos docentes: Heliana Faria Mettig Rocha, 

matrícula SIAPE nº 2441577, Mauricio de Almeida Chagas, matrícula SIAPE 

nº 6726163, com mandato até 06 de novembro de 2022, e Aline Maria Costa 

Barroso, matrícula SIAPE nº 2379171, Lídia Quieto Viana, matrícula SIAPE nº 

1698988, Luiz Antônio Fernandes Cardoso, matrícula SIAPE nº 0288004,com 

mandato de dois (02) anos  a partir da publicação desta portaria, sob a 

Coordenação da Professora Aline Maria Costa Barroso e Vice Coordenação 

da Professora  Heliana Faria Mettig Rocha. 

Esta portaria substitui a portaria nº 12/2018 para todo e 

quaisquer efeitos.  

Cumpra-se. Registre-se. 

                        

                             Salvador, 15 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Sergio Kopinski Ekerman 

Diretor FAUFBA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/06/2022

PORTARIA Nº 20220615_PORTARIA13/2022 - FARQ (12.01.57) 
(Nº do Documento: 1349) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 15/06/2022 16:43 )
SERGIO KOPINSKI EKERMAN

DIRETOR - TITULAR

FARQ (12.01.57)

Matrícula: 3466650

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufba.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1349 2022 PORTARIA 15/06/2022 6c957e13a7

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

